АДДЗЕЛ  АДУКАЦЫІ                                      ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

Мазырскага райвыканкама                                 Мозырского райисполкома

Дзяржаўная ўстанова адукацыі Государственное учреждение

образования “Средняя школа №14

“Сярэдняя  школа №14 г.Мазыра” г. Мозыря”

  ПРИКАЗ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

12.11.2020          № 461

г.Мазыр

О реализации проекта

«Зеленые школы»

 На основании приказа от 31.08.2020 №294, в целях формирования

экологической культуры и экологически ориентированного поведения

учающихся, через приобретение практических навыков, а также внедрение в

практику работы учреждения мероприятий по сохранению биоразнообразия,

энергосбережению, водосбережению, обращению с отходами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации в учреждении образовательного

проекта «Зеленые школы» (далее - проект).

2. Назначить ответственного за реализацию проекта Заяц Л.В.- учителя

биологии.

3. Создать совет для координации деятельности по проекту в составе:

Тылькович И.Г. – заместитель директора по воспитательной работе;

Толокевич И.Н. – учитель географии;

Кудравец С.В. – учитель биологии;

Заяц Л.В. – учитель биологии, классный руководитель;

Николайчик А.С. – педагог дополнительного образования;

Забелич И.Н.  – учитель начальных классов; педагог дополнительного

образования;

Винокурова Л.Н. – учитель начальных классов, педагог дополнительного

образования;

Мельченко Е.С. – учитель физики, классный руководитель;

Бойцова О.И. – учитель информатики.

4. Обеспечить реализацию проекта членам совета через освоение

программы «Зеленые школы» экологической направленности, проведение

воспитательной и массовой работы по направлениям деятельности:

- биоразнообразие;

- энергосбережение;

- водосбережение;

       - обращение с отходами;

- информационно-экологические мероприятия.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Тылькович И.Г.

Директор государственного

учреждения образования «Средняя

школа №14 г.Мозыря»                                                                  Е.В.Прибыщук

01-04 Тылькович 229847